
LR Švietimo, mokslo ir sporto ministrui p. Algirdui Monkevičiui

LR Sveikatos apsaugos ministrui p. Aurelijui Verygai

LR Teisingumo ministrui p. Elvinui Jankevičiui

KREIPIMASIS

Šių metų vasario 24 d. naujienų portale „Delfi“ buvo publikuotas straipsnis „Pati 

išgyvenusi pragarą, perspėja kitus: į mokyklas įsileido sektą, sąraše – ir prestižinės ugdymo 

įstaigos“ [https://www.delfi.lt/news/daily/education/pati-isgyvenusi-pragara-perspeja-kitus-i-

mokyklas-isileido-sekta-sarase-ir-prestizines-ugdymo-istaigos.d?id=83567497], kuriame 

pateikiama susirūpinimą kelianti informacija apie Baltijos „Gyvenimo meno“ labdaros ir paramos 

fondo veiklą Lietuvos mokyklose.

Paskelbtame straipsnyje teigiama, kad „Gyvenimo meno“ fondui Sveikatos apsaugos 

ministerija, remdamasi Europos socialinio fondo agentūros išvadomis, skyrė 79 755,88 Eur 

siekiantį finansavimą iš ES struktūrinių fondų projektui vykdyti. Pagal projektą „Vaikų ir paauglių 

įtraukimas į sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą“ „Gyvenimo meno“ fondas ves užsiėmimus 

šešiasdešimtyje Lietuvos mokyklų. 

Vis dėlto galima pagrįstai abejoti, ar organizacija Lietuvos Respublikos institucijoms 

pateikė pilną informaciją apie savo veiklą. Minėtame straipsnyje mokslininkai teigia, jog 

„Gyvenimo meno“ organizacija atitinka visus bruožus, būdingus naujajam religiniam judėjimui. 

Straipsnyje pateikiamas buvusios organizacijos narės liudijimas ir kita viešai prieinama informacija 

taip pat patvirtina, kad „Gyvenimo menas“  visame pasaulyje veikia kaip naujasis religinis 

judėjimas (plačiau žinomu terminu įvardijant – sekta). Fondas apie religinį savo veiklos pobūdį 

neužsimena. Jei organizacija būtų įvardinta kaip naujasis religinis judėjimas, ji prarastų galimybę 

vykdyti veiklas mokyklose.

Straipsnyje pateikiamas buvusios organizacijos narės atpasakotas organizacijos veiklos 

modelis: organizacija savo nariams pateikia ne visą informaciją apie savo veiklą, taip pat jaunimui 

skirtų mokymų pabaigoje galimai yra rodoma Šri Šri Ravi Šankaro (organizacijos lyderio) 

nuotrauka. Buvusios organizacijos narės teigimu, mokymai jaunimui yra verbavimo į sektą pradžia. 

Susirūpinęs dėl galimos naujojo religinio judėjimo įtakos Lietuvos moksleiviams, 

kreipiuosi į LR Švietimo, mokslo ir sporto ministrą p. Algirdą Monkevičių, LR Sveikatos apsaugos 

ministrą p. Aurelijų Verygą maloniai prašydamas atsakyti į šiuos klausimus:



1.    Ar atitinkamos LR institucijos, mokyklų administracijos, mokytojai ir mokinių tėvai yra 

pilnai supažindinami su organizacijos “Gyvenimo menas” veikla?

2. Ar užsiėmimų mokyklose metu dalyviams yra pilnai pristatoma organizacijos veikla? Ar 

kviečiama prisijungti prie “Gyvenimo meno” veiklos?

3.    Ar paaiškėjus organizacijos religinės veiklos pobūdžiui, tokia organizacija prarastų 

galimybę vesti veiklas mokyklose?

Taip pat prašau visapusiškai įvertinti Baltijos “Gyvenimo meno” paramos ir labdaros fondo veiklą 

ir nustatyti, ar jis gali toliau tęsti savo veiklą Lietuvos mokyklose.

LR Teisingumo ministrą p. Elviną Jankevvičių prašau įvertinti, ar Baltijos „Gyvenimo meno“ 

paramos fondas, nuslėpdamas informaciją apie visą savo veiklą, galimai nepažeidžia LR įstatymų.

Seimo narys                                                                                                      Mantas Adomėnas  
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